

# Minu Tallinn



## PÕHJA-TALLINN TÜHISTAB JAANIPÄEVANI AVALIKUD ÜRITUSED

Tulenevalt eriolukorrast tühistab linnaosavalitsus kõik aprillis, mais ning juuni esimesel poolel toimuma pidanud üritused. «Meil ei ole kindlust, millal piirangud võiksid lõppeda,» selgitas Põhja-Tallinna vanem Peeter Järvelaid. «Vastutustundetu on teha kulutusi sündmustele, mille toimumises me kindlad ei ole.» Nii ei toimu 10. mail emadepäeva kontserti, suurt Stroomi kevadlaata jmt ettevõtmisi. Jaanitule korraldamise otsustab linnaosavalitsus juuni alguses.



Loe Pealinna ka veebis: [www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



### Raamatukoguhoidja loeb uudiseid ette

► Lisaks senioride Skype vestlusklubile ja koolitusprogrammidele «Seeniorid digitargaks» pakub raamatukogu nüüd ka Skype'i ja telefoni vahendusel uudiste ettelugemist eakatele. Raamatukoguhoidja loeb ette artikleid ERR-i uudiseportaalist ning päeva- ja nädalalehtedest, otsib vajadusel välja õigusakti Riigi Teatajast, loeb selle ette või saadab väljavõtte. Eestikeelsete ajalehtede valikus on Eesti Ekspress, Eesti Päevaleht, Postimees, Õhtuleht ja Sirp. Raamatukoguhoidja loeb uudiseid tööpäeviti kella 12-18. Skype'i kontakt: Uudised Skypes, tel 674 8647 ja 653 2556. Raamatukogu kõne eest lisatasu ei võta.

### Rahvarinde muuseum kogub meenutusi 1990. aastast

► Rahvarinde muuseum ootab 30 aasta tagustes sündmustes osalenute meenutusi kirjelduste, piltide jm salvestistena. Olgu see siis 2. veebruaril linnahallis mitme tuhande rahvasaadiku vastu võetud deklaratsioon Eesti riiklikust iseseisvusest või Toompea kaitsmine 15. mail intrite rünnaku eest. Meenutusi saab saata [rrmuuseum@rrmuuseum.ee](mailto:rrmuuseum@rrmuuseum.ee) või Facebookis Rahvarinde muuseumi aprilli jooksul.



### Vabamu alustab videosarjaga

► Vabamu töötajad loevad 16. aprillist kaks nädalat ette kirju raamatust «Kirjad Kasahstani vangilaagrist. Emaarmastus kirjade kaudu aastatel 1954-1956», mis räägib armastusest, perekondlikest suhetest, unistusest jms. Sellega innustab Vabamu kirjutama oma lähedastele. Videod kirjade ettelugemiseks leiab Vabamu sotsiaalmeediast ning kodulehelt <https://vabamu.ee/mis-toimub/sundmused/kirjad-kodustele>. Raamatut saab tellida ka Vabamu muuseumipoest.

# TREENER: Tallinn on võrreldes teiste maade linnadega puhtam

► Linn koostas uue heakorraeeskirja, mis keelab lehepuhuringa tolmutamise ja umbrohutõrjeks pestitsiidid, ei mööda enam muru pikkust ning kohustab omanikku maja välimust korras hoidma. Pealinn küsis, mida linlased sellest arvavad.

## Keskajal tuli lohaka majaomaniku juurde timukas

### Kunstiajaloolane Jüri Kuuskemaa

Läbi aegade on majaomanik pidanud hoolitsema selle eest, et tema maja ka kaunis välja näeks ja igati ohutu oleks. Kui majade pööninguaknal on klaasi puudu ja sealtkaudu vihm maja mädandama pääseb või korstnalt möödujale kivid pähe ähvardavad kukkuda, on see samuti hoone fassaadi korraoleku küsimus. Keskaegsete kommete järgi pidi majaomanik puhastama igal nädalal majaesise osa tänavastki. Kui seda ei tehtud, tuli timukas, kes tegutses ka sanitaarinspektorina, ja vedas oma sulastega maja eest prügi ja lehmakoogid minema. Trahviks oli kolmekordne hind võrreldes sellega, mis see muidu oleks maksma läinud. Et nüüdsed heakorraeeskirjad piiraksid ka puhuri kasutamist, on muidugi mõistlik, sest nende mürin võis tekitada lausa akustilist terrorit. Kahetsusväärne on ka seinte sodimine, inimlik edevus väljendub väga erineval viisil.



## Mürgid jõuaks kõige väiksemateni

### Ökoloog Mart Jüssi

Need on vajalikud sammud! Mürkide kasutamine linnas pole eriti otstarbekas, sest ega need kuskile ei kao. Mürgid jäävad keskkonda alles ja jõuavad kõige väiksemateni, sest lapsed on ju rohkem maaga kontaktis. Tuulega levivad taimekaitsevahendid ka näiteks peenramaale. Pole üldse halb, kui muru jääb kohati pikemaks! Muruga võideldes võitleme ka tolmeldajate, mesilaste ja putukate vastu, kes on näiteks naaberaeda väga oodatud maasikaid või lilli tolmeldama. Paraku peavad inimesed mõnikord kõiki putukaid kahjuriteks. Tublid tolmeldajad on näiteks iga liiki kimalased ja vaablased. Tolmeldavad ka liblikad, aiaviljade sööja kapsaliblika pärast ei peaks mürke kasutades teisi putukaliike asjatult ohtu seadma.



## Loodusesse minnes võiks enda järelt koristada

### Aerobikatreener Katrin Väli-Vest

Tallinna heakord väärrib kiidusõnu! Olen palju ringi reisinud, ja Tallinn on võrreldes teiste maade linnadega puhtam, nagu üldse Eesti linnad. Üldpilt on tõesti väga ilus ja puhas, pinke ja prügikaste on juurde tulnud ja nende ümbrused pole enam prahised. Natuke häirib see, et mõnes metsas tundub, nagu oleks kodutud oma kotte läbi tuulanud. Kui tegu on piknikupidajatega, on neile palve oma järelt koristada. Ja need, kes Pirita jõe ääres kala püüavad, võtku kõik oma asjad ära minnes kaasa. Pean end maalapseks ja arvan, et mahalangenud puulehed pigem toidavad mulda. Kui teiste meelest on võilill umbrohi, siis mina väiksenä ei lubanud isal muruniidukiga neid hävitada. Umbrohist saab salatit ja lastele pärjad pähe! Tundub, et varem lendas liblikaid ja mesilasi rohkem, seepärast võiksid ka murutaimed kohati pikemaks kasvada.



## Lehepuhurite müra on eriti häiriv

### Aiandusaktivist Lea Nilson

Lehepuhuril on kõrge ebameeldiv heli, eriti häirib see siis, kui kõrval kortermajas pikemalt suurt õue puhastatakse. Kortermajade autoparkla puhastamine harjaga näib ilmselt liiga tüütu. Eriti riivab puhur kõrva puhkepäeviti. See pole muidugi ainult kortermajade probleem, lehepuhureid kasutavad ka eramajade omanikud. Areng võiks olla selles suunas, et mõeldakse välja vaiksemaid puhureid. Elame ju tehnikaajastul! Tuleks soodustada vaiksema ja keskkonnasõbralikuma tehnika kasutamist. Linn on niigi mürrarikas ja meil pole vaja seda veelgi mürrarikamaks muuta. Ma ei poolda ka taimemürkide kasutamist. Mina katkun kõige tüütumad umbrohud välja noaga. Mida rohkem suudame keskkonnakahjulikke mürke vältida, seda toredam!



## Nädal loomaaias

# Nandud maiustavad värsketest naadilehtedest salatiga

► Rohenäppudel tasub kõrva taha panna, et loomaaed müüb elevanti ja teiste taimtoiduliste loomade sõnnikust valminud viljakat kompostmulda.

Loomaaed teatab sügava kurbusega, et ööl vastu kolmapäeva 46. eluaastal lahkus jäädavalt kääbusjõehobu Holger. Kopenhaagenis 25. mail 1974 sündinud ja Doni-äärse Rostovi loomaaias elanud Holger kolis Tallinna 1990. aasta oktoobris ja jagas sealtpeale aedikut kümme aastat noorema emase kääbusjõehobu Pupaga. Holger



Nandu

jõudis maailma loomaaedades elavate eakaimate kääbusjõehobude ridadesse ja vaatamata viimaste aastate liigesevaevustele oli tugev ja tubli loom. Ta suri, sest tema magu ja soolestik ei toiminud enam korralikult. See on tehistingimustes elavate paksunahaliste sagedane surmapõhjus. Holgeri ja Pupa elust Tallinna loomaaias saab lugeda loomaaia kodulehelt.

Hambaid näitav aprilliilm puistab lund ja rahet, sekka vihma, tuult ja päikest ka. Sellele vaatamata õitsevad troopikamaja juures lumeroosid ja Lõuna-Ameerika suured lennuvõimetud lin-

nud nandud tulevad õueaedikusse värsket naadilehti noolima. Amuuri lepard Muusi jätab lihakantsaka künk servale ja hiilib läbi lörtsi koopasse putu, stepikotkad aga kasutavad iga võimalikku tiibade tuulutamiseks.

Talvekarvast vabanemiseks on nubia kaljukitsesikul Kronil hea abivahend – uhke kaarega seljale kaard sarvepaar. Miikaadofaasani kukk libiseb päikesel sulestikul särada ja värskendab kanakese võrgutamiseks tiibadega. Lakkhunt Kingas sirutab graatsiselt oma pikki koibi hiirekõrvul puu vahel jalutades.